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KONTRATE REPL \ v
! / A ’ J W) ’ dCIPal UM
D 4. 2 2 \
| e U R
Numn | Prokurin 636-25-5830-5-2-1 ’ N NP
Numri | Brendshém 636-25-025-521 ey i

vumri 1 Kontratés 636-25-5830-5-2-1/C291

KOMUNA E JUNIKUT, (né vazhdim "Aut U Kontrukiues”™), n€ nj&rén ané; dhe ARFA GROUP SH.P.K..
Rr. Dautaj - Stlup, Deqan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). me nr. (@ regjistrimit t& biznesit dhe me nr. fiska

STI275826 me nr. kontakti +383 49808091 ¢ pérfagésunr nga Fadil Hadergjonaj ne anén tjetér, jand paltuar te
dhin nj® kontrate publike pér punce ¢ Cnuara me posht®:Kanalizimi | ujérave té zeza | weioni
Qendér,Gaxherr i ulét,Pepsh.Berishé& Kallavaj me Jentifik 636-25-5830-5-2-1

Neni Liénda

Lénda ¢ kKontrargs i€ ekzekutim puntve ng ng ¢ Kontraktuesit: Ndertimi i kanalizimit t
ujerave 1€ zeza lokacioni Qendér,Gaxherr Il ulét,Pepsh,Berishé, Kallavaj

No. l.ot

| Kanalizimi i ujérave te e loKacioni Qendér.Gaxherr i
ulét,Pepsh,Berishé Kallavaj

Kont fugi nga data 04.08.20258 04.08.2027
Neni 2 Cmim)
total 1 puntve duhet t C: 38,964.50 €; [Tridhjet® e tetd mijé ¢ nénifaind ¢ glashiEdhied & ka
1ro ¢ pestdhjerd cent
e OCmumi | pErmendur né Nenin 2.1 mt updr duhet @ jeté e vetmia pagest g€ Autontetr Kontraktues 1 ka
rxh Kontraktuesit sipas kontrat Al duhet té je18 11 dhe t& mo nénshirohet ndryvshimeve
) ] - ! 1 o ] -
Nent 3 Rendi i pérparédsis€ i dokumenteve t& kontratis
K ! ot né

'~1Il1~.‘\u'rl. | ¢ Kontrate

| hte ( &) niraté

k tet ¢ Pér K ontrat

Fenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike
) 1 1 d |

u lutemi rek ek KEt nummn ¢ kontr ne doky ntet ¢ faturimit d ) edurar dhe trunsaksionet g¢ Lidhen m rin




REPUBLIKA £ KOSOVES - REFUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK
Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéing kontratén konsiderohet s sapjegoné niéra tetrén; dhe 1 1ste |
WMAaricsise ose divergyences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit W@ pérparcsisé nd (& cilin jané dhéne me
Neni 4 Komunikimet
nd e X N
jéra uné dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet cekm titullin e Kontratés dhe numrin TR tkimit
dhe duhet t& dérgohen me post¥, faks, email ose t& dorézohen personahlisht, Komunikimet pér Autoritetis
Kontraktues mund 1 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit 1 eméruar né Kushtet
Vecanta té¢ Kont i
munikaten € 1), Sa her€ g Ka atat t& fundit pér pranimin € Komunikat@s me shkrim dérguest dubet t ko
vertenm ¢ pranimit (& komunikaltd ¢ . NE W giitha rastet, dérguesi dubet U1 marre (& ditha masat
nevojshme peér té guruar pranimin o komunikimit i m
h e | etoje rato 10 I¢ nterpreton per I
rethanat, Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa ars
} Kjo kont uh&n SHQIPE 2 né u - Autor
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Egronit Gaxherri Emri: Fadil Hadergjonaj
| — SR | —— i = e anlold |
Pozita; LD, Zvrtar Pérgjegits i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nenshkrimi: b / N&nshkrimi: J \
» p ¥ i .
bty —— et = Ml LELPTY } 1 J
Data: 04.08,2025 Data: ‘ B4.08,2025
|
Vula: Vula:
: " Ii i Irvigzuar n lender ) len
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 636-25-5830-5-2-1/C291
Neni | Pérkufizimet
1 rmuianrn Kontrate \ 3 1L, duke pért il . i
dokumentet e inkorporudar me referencé né té
| Pund” kon rohen t¢ gjitha ato puné & cilat jan¢ objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti K tktue
Kérkon g kryvhen nga kontraktu ofshin ato ndéruin @aurim, meremetim apo rénim n tesash
ktitrn WA 1 : s 18 I
Kontral t crlr (1€ cilér) 1 né kontraté di ite 1 obliguar té Kryejt INEL Sipas marréve |
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrati
M riil ki ht& njeriu i kushtet e ve ¢ konty io nieri ke
| Cmimi Kontrat lo & tho huma e pagul sontr I pas maurr €S 1 fon im
Kontrate
6\ i j¢ i nd iktuar plr | ( } sk tuy
{ | | - Woniraxiu ! luhet t¢ | 1 pas xonitrud
8 “Skicat” nénkuptoing vizatimet Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen ¢ punéve 1€ kontaktuara
K ¢ ; oa 3
KVK" do 1t Ve K
Nent 2 Guha dhe ligji i aplikueshém
VK ¢ saktéso ¢l Eshté Iy { ( m h shity ik jand mbuluars 1 ontral
Neni 3 Fransferimi
3.1 Transterimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshie & shkruat pérmes & cilés Kontraktues| ¢ transferon
ontratén e vet ose n) pjesé t€ saj te njé palé e trets
{ 8
Kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Kontraktuesit té shumave Q¢ duhet té pagul 1se (¢
do té bthen borxh sipas kontratés: ose
! ihé és s K¢ ih ¢ K k1t pé Kérkuar g
. { e o
Pér Himet 1 ovim: I ni rar In Autoritet ontrakt nuk 4 liro¢ Kon 1
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmeé #shté realizuar ose

nuk ¢shté bartur

DYt ;-!\‘:\;Il [
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REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

$.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet (¢ plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ q¢ zbatohen pér dhénien
kontratés pérveg né raste Kur transferimi béhet né banki apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetds
Neni 4 Nén-kKontraktimi
$.1 Neénkontrata Cshiet valide vetém né&se ka marréves! t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktues: beson
alizimin e nj¢ prese t& kontrat 1 )& pale t& treré
impleme | kontratd Kontraktuesi duhet t jofto] me shkrim Autoritetin Kontraktue witel
ues do w laymérojé Kontraktuesin pér vendiman e vet brenda 30 dité pune nga marria ¢ njoftimit, duke i
p tur arsye vets nése nuk I¢shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim n hkrim
K KTue ! prop r duhet te ushin |} |
| \utoritet Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndém jet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat md
iguray, ku e Konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét
\
\
..... K
! ! ¢y | clof 1€ 1. Aprov intimat o fnjc pje 1trat 1
| nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipa ratd
| S nénkontrakmes: ka ré ndonjé oblign h n vazhdon pér 1 eriudhé g !
|
Autor ontraktu me kérke dhe AL Kont 1es, pérfitim obl n 1 pét
kohlzgjatien ¢ garancise s¢ skadua
OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8§ Dhénia e dokumenteve
NEse eshtd shme, brenda 30 ditésh nga nénshkrin | Kontraté wtortets hontraktues dul pe
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje 1 skicave plrgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
hkimey he dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blei& Kopje tiera & Kétvre skicave
) y . dispozic p BN 2 i
Pérveg nése dshte e nevojshme per qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera aé i jep
tHoriet Kontrakn nuk duhet t& pérdores nuk duhet t'1 komunikohen nj& pale t¢ treté nea Kontrakme
- torit 1 L
Autoritet: kontraktues ka sutoritetin ar N raktuesit ur y adi 1 4] qé ga ne ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jané & nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratl the pd
Kompensim dé&mi nga ndonj¢ defekt té saj
Neni 6 Qasja n€ vend punishte
6.1 Autoriteti ke ik tuc e du I 1¢ €¢ 1§
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave @& pércaktuara n to Kushte
W plrgpthshme
K N ! i bjekt t# vendosur | end




REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK « OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY JUNIK

6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ ket¢ té drejté ¢ ndonié pazese nér pér nirésimet gé rezultoné nga puna !
inici
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
] \ N |
niormata nb1 zakonet, | 1 ité apo hgjet ore t€ Repubhiki e Kosoy i« { mund

€ ndikoné te Kontrakruesi gjate realizimit 1& obli : 1) me Kontrateé, Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmen ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit
7.2 N& bazé ¥ dispozitave ¢ ligieve dl f [ ¢ mbi punén, Autoriteti Kontraki do ¢t t
¢ kiet y hte } Kontrakn nér 1€ oiit i e 1 hi

! e ¢ { CIt gve K b
OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administristive qe€ 1 jep autoritett Kontraktu Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj@ urdhri administrativ shkon pérte) tushéveprimit t& kontrat duke
u ekspozuar dénimit pér shk 1¢ kontral 10 ta nonto)E autoritetin Kontraktues pér k&g duke 1qitu

1) brenda 1S pranimit & ur t. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do & pezu
K 1 N ¢ l Y nit ¢ tyr ! 1 orét t
ithashtu t'1 respektoné dhe « veprome sipas kKétyre ligjeve dhe rregulloreve

3.3 Kontrakt

uest dufiet U tranogd

& gpitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén «f private
ale. P¥rveg n¢ rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do

Npalose asn)C deta) t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakt

lesi do 1& siguroj ¥ t& gjitha punét q¢ ai‘ajo do 1& beje, si dhe riparimin ¢ defekteve glaté realizimi

1€ pummeve do t€ behen nd¢ kohd dhe né pérputhie me standardet praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
¢ ne eper me hkallén e afigcis® dhe zellit C 1 QO 1€ priitet ! N Kontrakt alte dhe m ¢ -
y
X N ) C C C
8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zongn e ndértimit menjehere pas fllimit t& punés pér arsyet e méposht
8, n¢ qoll¥ se pér Kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda sii ckskavatoré & llojeve & ndrvshm vinga,
Kamioné t& Hojeve t¢ ndryshme, skela té larta, et do 1 pérdoren dhe
1 VTS Q€ 1€ mos démtoje kalimtar#t 1stit, objektet pérreth, trafikun et
Neni 9 Personeli
9.1 Kontrakn I duhet & punéso) pers te identifikuarn né tender e tij ol kryer

puné ose per

onel tetér dhe pajisie @ projexut Menaxheri l'|\>|L Ktit do ¢ aprovo




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

cd Vet t€ propozu ¢ personelit | | e v I e kuahfil et ¢ rh ¢
Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit
0.1 Kontraktus o t&, |1 & voné se dita hkrimit & Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontra e
sigurt plr ckzekutim (€ plot¢ dhe t€ mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet ne KVK uria e
exzekutimit do & ndalet nea sa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢tarédo humbjeje ¢ Eshté oj¢ o
mosekzekutimit t& ploté dhe 1& duhur 1€ obligimeve kontraktore nea sna ¢ Kontraktuesi

< } fikat t te P

S { Vgl
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit
I 1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shoher Certifikata e Korrigjimit (& Detekteve, rreziget ¢ 1endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pront's (pérfshirg pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajsjel) jund rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aférn

(&) humbje ose démum | Punéve Impianteve dhe Materialeve

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve

(€) humbje ose démtim 1 pronds (pérve¢ Punéy Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né me

Kontratén, dhe
{¢mit ) iekje e personelit te t

1&n P
1.4 NE goft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ at¢her# kontrata do 1& kons iderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do [-;1‘1.1'.‘!'o el nga pjesemarrya nd aktivatetet e prokurimit pér jo mé pak se nié vit

- “ ‘ ! 3 T \ L 1

}

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dortzoj¢ Menaxherit (& Projektit njé program pé

miratim. Programi do te plrmbaje se paku me se vilon: ménvién se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

puncve, atatin Kohor ge Kérkohet pér dorézim dhe miratim 1e vizatimeve metodat ¢ plregjithshme che
zbatoje, dhe afatin Kohor pi cetiin aktivie! W specihik
» X \ a I \

ek K t 1o 18 m Py y ten elnon hun eriudha d iktuar n

2.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj

rgument me shkreim Menaxherit (¢ Projektit




REPUBLIKA I KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOOSOV \

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Nent 13 Siguria né vend punishie

I Kontraktues: do 1€ keté ¢ dr

pérfshiré né zbatimin ¢

jten 1€ ndalo) qasjen né vend-punishte pér ¢do person | cili mi
kontratés, me p&rjashtim 1& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

Kontrakruesi do t& marre 18 t

Jegiesing e ti) dhe me shpenz

Per 1€ siguruar (0 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té ieté P
Per sigunmin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cllat jan& 1& n
batimmn ¢ duhur t¢ detyrave ose gé me a nd t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakt

Neni 14 Ndérhvria me trafikun

.1 Kontraktuesi do 1€ siguro| 1€ punimet dhe mstalimet nuk shkaktomnd démg

. . \ 1€, OS€ PenNgong iral
lidhjer ¢ komunikimit 1@ tilla rruglt, hekurudhat, rmuge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti. do
parasvsh Kulizimel ne pesht kur 2 gedh rrugdt dhe automjetet

3 1 < ~ I3 ! L »
N traxtuesit, pa e pal ! N I 1 K 8 AN H
\utoritetin kontraktues pér ¢larédo masa € veganta qé al synon t& ndé&rmari ra s¢ Krvej ato. Ry
démit te shkaktuara ne rugeE, urn nga transporti materialeve apo pajisjeve do ¢ jeté né shpe
Kontraktuesit
Neni 1S Fatimi

15.2 T¢ gntha tatimet dhe detvrimet tiera doganore konsiderohet se jané périshiré n& ¢gmimin e kontrak

} Menaxheri | Projektit nuk do & le Qj€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & neritjes sé# 1

[
Heges

shme

nd

marre

net ¢

me te

timeve

dhe/ose ngrijes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhus gaté kohés sa ka gené né vonesé
Kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi i Pur e Mate ve gé do t rf en | INét né 1 w D Ihe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit 1# Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kon tuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosy eprimet ¢ Kontraktuesit
FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

[ f by \ KVi

17.2 Kontraktuesi do € ndérto) dhe mstalo) Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i perditésun me miratimin ¢ Menaxherit té&
Projeknt, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (¢ specifikuar né KVK
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Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& zgjatje t& periudhis si

ekzekutimit nése realizimi 1 kontrat

1 nohet
) Fi  madhore 1 ¢rkufizuara Nen '8
| § Br \ ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta laiméroie Autoritetis
N A ' per Qél I¢ DEIE KOk per 2 e 1€ D&l i \ ! (
a K ontrak A
- .\ k'. A | 1 N A
Kérk
8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lei e me shkrim
Kontraktuesit két@ zgjatje 1@ periudhi realizimit nd nund & ar tohet, « e prosj

Neni 19 DEémet ¢ ikuiduara

19,1 Kontraktues: do t¢

twun) démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore

| KVE
¢do dne q¢ Data e Pérfundimit e me vond Dat Kérkuar ¢ Pértundimit. Shuma
) | ! iktua KVK. Autoriteti Kontral
|
9.2 Nésce Autoritets Kontraktues ka fituar t¢ dre 1tén ¢ vier maksimale né baz# t¥ nenit 19,1 a1 mundi pas: tu
joftoyE Kontrakt !
- 1 ! tidn 1€
C) ¢ hyj¢ né njé Kontraté me nj¢ palé té tretd nd koston ¢ Kontraktuesit per ofrimin ot
;’-[H?l noeve

MATERIALET DHE MJESHTERIT I

Neni 20 Regjistri i punés

€ FERJISICT | punes do PETVEC Kur pa mbuahen né vend PUNISHTE nga ani «

sasiore dhe cilésore té pung

\ra
vend-pumshte dhe né llogantjen ¢ pa ]
Shénmet ¢ puU Ine ne | fuhet nénshkruher ra Autoritel) Kontrakt
lhe t& bashké-nénshkru nga Kontraktues: ose pérfagésuest i) 2 Kontraktuesi refuzon, ai do
komunikoj# piképamiet e i) nda) Auwtoritetit Kontraktues né afat pre; 15 ditésh pas datés nd @ o jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat Kundérshtuese, Né Kontraktues: déshion ge t# nénshkrus se g
] ! i1 1 I Ime p
L)

) “\‘\I“;» Kérkesy Kontraktuc 1 do

nacionn ¢ dJdun e t
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Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materinleve
[€llime identif 1 ) 1¢ per \ 1| nit
| i} inimmet teknike eliminar I ekt 11 ki ¢ ¢ dérguar nga Kontral ch
' ) b C () {5 I 1 éend (i
| (et nt S | N4 at para t kor I
'1.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikuil q¢ do t& pérfshiben n€ pune ose né prodhimin ¢
onentevi MO mund ¢ refuz ihe duhet 1@ zévendésohen 1 ieniéherd nga Kont siuesi n )
INO. Ine verém nése jané riparuar
Neni 22 Inspektimi dhe testimi
} » i ) 1 - il C
lern n€ skadu perindl rantuese t& defe f ¢r ruportim ek Autoritett Kontraktue
B@imn | 1 1K e ht } ) ( [ 1 ne cueésn nater tc (
Kontraktues: do © IRUrQI¢ ¢ Komponen ! naterialet te dorézol né koh¢ né vend pt cruar
autortenit Kontraktues qe 1 vazhdojd m pranimin ¢ Komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi kor lcrohet
¢ Ka vierésua lotésisht véshtirésitd nund t'' ha C KCt¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé u ragest
+ Autoritet Kontraktues do t& keté & drejté, ose nga velE ose o jentit ¢ 1), qe t& inspekto Kontr masd

dane @ kontrollo)€ progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo

dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtérini

prodhimit & ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né mén ré qé
' v * " ' ] . ' ' Ma i} . " ’ N | ' har
i CICAaNIO) ! C KO 3 | nalc 1K JLAC Al ASELE R L8 IS0 C© ACTH P.M (4 S

Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftoie Kontraktuesin

o ter | crtfid inet ! hidhur n K O1¢
\.\.\ ‘.. -,. 4 - »*
ek larats per mkepamjet I} nda) qyetrit brenda neve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till toritet
kontraktues ose Kontrakriesi mund té kérkoiné e kCto teste (& pérsériten né ¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nea nié ck pert qe zgjidhet me pélgmin ¢ pérbashké, T L‘V!I\"ll""‘l“.’t"l l mit do
t | t 5 1 ) V! esigeve ’
| € 1 al 11 | l
Neni 23 Paralajmérim i hershém
A ’
Kont r | |
mund omem " Kua in
» N&se Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve ipo lEshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
1 111k Y ) k 1y | vitol 1 Il hers dhe t kons 1 pa
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Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan# bere te nevoishme pe
gabimeve te tilla ose (¢ pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoin¢ ne ¢mimin e kontrati
Menaxhert 1 Projeknt né ba hkCpunim me auvtoritetin kontraktues do te korrigioiné dhe kompensols

| Prol ' i1k
PAGESAT
Neni 24 Pagesn
1.1 Pagesat do 1€ béhen né Eur

A LU 1 | 184 1 nirpxiue 10 LK 1Her < ne vo I€ pagesen i
I g 1o 1 Hogantet ngo Jutu ng 1€ cilén pagesa dubet 18 ishie béré, deri nd datén kus pagesn ¢shté béré n Nt
rregulivar sipax bunkave vendase pér kredi ckto o nit
C - . e K y
1.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l¢shuar nga Kontraktuesi do 1¢ behen né lHogaring bankare te
dhéné né Piesdn V, Identifikimi Financiar, 1 késa) kontrate (¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéit forr ir, qé
hik & tet Kérd &l esé, dubet t& pérdoret pért iportuar ndryvshimet né llogarir Kar
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
Paramasa dhe parallogaria duhet t# p&rmbamné pajisi pér ndértim, instalim, testim. dhe nén
komisioneve qe duhet t¢ krvhet ani ¢ K tuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1 garitur
cmimin Kontratés. Kontraktue 1€ paguhet pdr sasind ¢ punds sé Krver 1wormeén e Par h
1 11X1
hy ! - e ! X C c
Krycra nga an iktuesit, P ikrimi | A tett pérdoret nonitorim dhe kontroll & | res
aktiviteteve nd bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhel, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @
héhet Veg € veq Kont iktues: do & trego npemdadarien ¢ Materiule ve ne vend punin f
AKLivitenn

veemas né Pérshkrimin ¢

Neni 26 Parapagimi

parsanenie Kontraktuesit ¢ shumuve (€ pércaktuara nd KVK \ data

Wktuar nd § hispozités ngn Kontraktuesi | nj¢ Garancioni t# Pakushtézuar Bank né m¢ formé

I vulontetin Kontraktug | yut * barabartd me parag | ranciu o 1o

O NONnraxt [ dorm pa Pagimin eem pt pagua Pun I, maleriaiet dh npct n t 1 st

posacérisht p rverjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shte pérdorur né kés IVre o
| fanim dokument € Yera pér Menaxherin ¢ Pr A
Neni 27 Mbajtjn ¢ Parast
Shus peciniku ¢ KVK, do & nda 1 ¢ Kontraktue i ! érfundy ¢

> Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbujt
logarisé plriundimtare ¢ referuar né Nenin

sshimit te dek larat
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Neni 28 Vértetimet ¢ pagesiés

’8.1 Kontraktues: do t'1 dorézoj¢ Men re 1€ gmimeve 1@ vierésuara 1

é ixherit t& projektit raportet muj
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé par¢

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kKontrollojé punén e kryer @ Kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe

viérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit

28.3 Vlera e punéds s# kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit

S 5 ) | nérfch
+ =1 > 4 - 1 ) i n
v } - - - | S

T N Al e V - Y c C

» 3

Ne A ¢, VI 1 ¢ exXzexut 1 < CroC Cre A <

-t P ' 4

O VICT pert L perisnm VICTOSI € 1IMeVe e shkageve | K 3 I

Neni 29 Llogaritja périundimtare

CA

29.1 Kontraktuesi jo mé& von¥ se 90 dit€ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (¢ pranimit, do t& dorézojé
fraft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése ¢ tregojné

Menaxheri i Projektit njé

né detaje vierén e punés ‘rputhje me kontratén, s& bashku me ¢ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ ményré q& Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogansé pérfundimtare
LY R ia 3 éve p WANIMIt 18 - R fundimta d 20 L t
X ¢ g hme pé fiK M X Projekt rg i
St € fuhe kontratés; dhe
S S { € 3 eli K | = c L

CC ak t t 1L X rax P Nnese ga A ritett K t

tek Kontral Krues ¢ nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktue ¢ mund te jete r
29.3 Menaxhe Projektit do 1@ I&shoje te autontet: kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te

ogaris¢ périundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar

Autoriteti kontraktues ose périag@suesi i tij 1 autorizoar dhe Kontraktues
1

Klaratén ¢ |l

Kontraktues:
Kontraktuesi né bazé (¢ Kontratés
duhet (€ nénshkruaingé deklaratén e lHogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés
punds nié¢ kopje t& nénshkruar ¢ Menaxhern

Projektit

ploté dhe périundimtar té

s¢ reahizuar sipas kontratés dhe menj¢herté do & dorézojé

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

SNKAQeE pPer * ic C arje
|5 ».\
Mg he Projek & tyrje &nd ¢ { & € 5 KIC
Zal C eCINKac el) uanez [ cr » €re cVe I K ral ira n 1«
1C Al
) 1 I‘I-.‘}L".llf urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbulc ¢ Kryejd testet né puné riund fare, ¢

a mande) zbulohet se nuk Ka pasur defekt

tetet publike, shérbimet komunale ose Autonteti Kontraktues shkaktojng

(d) Kontraktesit tjeré, autor I

vonesé apo shpenzime shtesé p#r Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye t@ justifikuar vonohet né Wshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje &

kontratés
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{ Per esa g I ¢ Ak A \ i< Pl 1 KO s L 5
) ( K " ’ ep
PRANIMI DHE PERGIJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet ¢ pérgjithshme
3.1 Venfikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me glllim t€ pranimit t& pérkohshém ose f{inal do
bél né prani 1€ Kontrakt t. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk de eté pengi pér verifil I sht g
Neni 32 Festet pér pérfundimin
| Punét nuk do t& pranohen deri sa jene Kryer v ikimet dhe testet aktuary hp me
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktucs pér datén né & cilén venifikimi dhe testet
té tlla mund t¢ fillopneé
Pundét 1 1 nul ot "nne xKu L kont C uhet. 1 ¢ erxone L fk &rrol e e enn
' ’ | 1 r
1 e 1¢ { | N~ ¢ | 5 1
Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33,1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ménvré té ki nagshme testet

pér pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, nil

ifikatd ¢

Kontraktuesi mund (& aplikoig, duke njoftuar A

Kontraktues W' one

pérkohsh®m 10 mé herdt IS dit€ para se pundt

ipas mendimit te Kontraktuesit, te jene pranm
) , ktues bry | tésh pas pr nit 1& aplika it 4% K o k1
fuk wné, nd K hte e pérshiat ) y ! ihe pérveg tjeras! the d ¢
ipas mendimi ) jand périunduar pungt né pajtiim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
|‘|'l|-v-"\l|6‘ll' O5¢
b) & retuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin S Ipas
mendimit 1€ ) 1| kérkon nga Kontraktuesi pér ta Eshuar certifikaté
» =t \ ' A K ' 1) t ¥y (
S - M LS
33.4 Pas pranimit té& pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi 1 ¢monton dhe | heq strukturat ¢ pérkol ne dhe

materilet g¢€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ béjE ndonié ndryshim (& giendies s& vendit t# pranimit 5i1¢ kérkohen né
Kxontrat

Neni M Pérgjegjésin mbi Defektet

i pérdorimin 1 impiantit os¢ materinleve t& démtuara ose mijesht@ria ose dizaini 1 gabueshme
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve
' Kontraktu me shper 1e & ve 0t plrmirdse lefektin ose mi 18 shpe i {
p 4 L 1 \ ¢ . te fillot 1 A
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1t { a | (|
ndérrimi
4.3 Nése shtaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjt dém gjaté per pérmendur, autoritet: Konty ¢S O
menaxheri 1 projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& komrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit Kohor té pércaktuar né njoftim, sutoriteti kontraktues mund

a) 1€ kryejd vetd pune, ose t& punésojl dikd tjetér pér Kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dh 0sto
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoin ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga resat |
pri nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t Vi 08¢

h) (% ( Kot

1 r
cickl | KVK d [ 1ek N t
| { I 1 I | CiC il tha
e 2| & tekite o t& filloi@ né€ datén mimit ohshi

Neni 38 Pranimi pérfundimtar

5.1 Pas skadimit t peniudhs s€ garancist ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skoadimit @
periudhés s¢ fundit, dhe at€heré kur 1€ jend zgjidhur 18 giitha defektet apo démet, autoriteti kontruk do th
shojt Kontraktuesil nyd certifikaté (& pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né€ € cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & ullé g toritet
Kor clues 16 )¢ K¢naqur. Cerulikata pérfundimtare ¢ pranimit do & lE&shohet nga autoriteti K 1ktue
brenda 30 ditésh ngt kadin periudhés s Arand e menmieherd pa parnmel eventuale Qo n
' By A 5 ke . teti | ktue
I . | c. K [ \ ) - 1 C
moet [ ! ui plot nin Ol ] 1a [ ihkat
périundimtare ¢ prammit dhe & cilat Kand mbetur tifikata
périundimtare pramimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve &t dispozitay
t¢ kontratés
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
6.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk amin ¢ st d ob ¢ Ve ne kontraté
NEr i Ke ¢ K | ) i1 &to }
{ P f A
e fu




REPUBLIKA F KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - RFPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

6.4 Mbulin itmeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave parapara né K nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ dubet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose mq I nEu
Wura
\
Neni 37 Shképutjn ¢ kontratés
Autoritett Kontraktues o Kontraktue mund t€ shké&pus Kontratén né qoll¢ se pala tietér shi on né

hkel iemelore 1€ Kontr

M < roj ird! I C il 1 %

194 1 pt iIKtun Y shumé se | 1ité pune; ose marréveshjet !

pagesat plr shkak (€ Kontraktuesit pér kKosto 1€ vone

Kontraktuest falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga ring

1. Pagesa e vértetuar nga Menaxhen i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikate ¢ Menaxherit 1& Progektit

Menaxheri 1 Projektit mjoftor nos kormgiimi 1 defekteve ¢shte shkehie e kontratés dhe Ko skt

N arrin KOITIg | | 1 30 ditdy pércaktuara | \ ¢ Menax i rojexut
K kt { nérn } } 1@ cilat s
} K & fajnt té pa treté I - mna emergiente obiektive dh ( pengor
nbushjer rimeve (¢ Kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundo
hdimésin€ ¢ pérmbush ¢ puntéve sa mé pare Eshid mundur. Menaxhert 1 Projektit do & b

vierésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t¢ kérkoj¢ nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta ¢

atd nd mé giendje € mard, Menaxhert 1 Projektit duhet té

pagua)t kKontraktuesin pér punét e krvera den nd
momentin € marrjes s& njoftimit me shkrim p

I ndérprerje

1 "t '

O11C¢ S¢ Kontrata INCPULe WODTIrak e I€ ndérpres punén menieherd ) I€ SI2UR 'l nmn
[ ' brend: litéve 1 imit
Neni A8 Forcan madhore
¢ . ¢ ¢ |
i »
Ud | ) 1 ) | 1
Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiar) pércakton Forcén Madhore dhe kjo bén 1 nundur

mémarrésit Kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa
dshted ¢ mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit nj

& shpejté e
deklaraté me shkrim me (¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen
NE k€t rast aplikohen dispozitat si né vijin

Obligimet dhe pérgjeg)dsité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nive 1cds)
wWhiekty 3‘ rmbushi y
| CGjatd zully il ! ! t j1itha shy et ] C |
evelt ) !
3Me - = . ! iN i
A - K raté I
IC [ nj 1l " tlur pe ulium
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\ NE qolt¢ se kontraktuesi pér nj¢ koh¢ té glaté €shté béré i pa alg, pér shkak t¢ Forcés Madhore
pér 1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brends
shtaté 7 dird mund 1a njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés

Nenit 39 Pagesa pas shkiputjes s& kontratés

19,1 Nése kontrata ndCrpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale 1€ kontratts nea ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do @ pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke |
|||)j
pérgindjen ¢ vierésuar té punéve 1¢ pukryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do t&

iU ato me minus pagesat n€ avans ¢ jané murr€ para datds s¢ Eshimit t¢ shkres#s né fialé dhe minus

aplikohen. »

kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues

Nése shuma totule ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj¢ pages# si borsh ndaj

19.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materinle hazé té

Kontratés nea Autoriteti Kontrakiues. Menaxheri Projektit do té€ 1&shoj njé certilikatd pér vierén e punds st
beére, materinlet ¢ porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisieve, rigtdhesimin ¢ personelit
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve

dhe pagesat n avans (@ marra deri né datén e certifikatés

Nent 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

@ konsiderohen & jené prond ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimir 1
Kontraktuesi

Neni 41 Livimi nga Ekzekutimi

411 NE Qofie se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndoné rast tjetds jashie
Kontrollit & Autoritetit Kontruktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t# vérteto) ke, Kontraktuesi
do 1@ siguro) vend punimin dhe do ¢ ndérpres punén sa mé shpejt qé ésht€ e mundur pas pranimit & kit
vértetimi dhe do 1@ paguhet plr punét e kryera para pranimit 1 tij dhe per pundt ¢ kryera mé pas plr @ cilat
Ushte armitur marréveshje

ZGIIDHIA . MOSMARREVESILIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

2.1 Palét do 1 béjnd & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqtsore & gyitha mosmarréveshjet qd
mund t& ndodhin nd¢rmiet tyre Sapo € shluget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojnd néra tetrdn me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhije ¢ ata konsiderojné se ¢shid ¢ mundshme
Nese cilado Palé ¢ sheh (¢ dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zg)idhin mosmarréveshien. Pala
do t& i pérgjigjet ktrkesds pér zgjidhic migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pd

arvitien ¢ kisaj zgjidhjeje do 1@ jewe 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpiekin pér & arvitur zgjidhje

miqésore déshton ose nése Pula déshton t& pérgjigict me kohe ndaj kérkesave pér zgyidhje, & dyja paldt do te
jené té lirn & vazhdond nt fazén e ardhshme @ procedurés s@ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmérar

fletrédn,

42.2 Nése procedurn e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh ¢ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit @ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas
fllimit t& procedurts s¢ pajtimit, secila palé do t& ketd 1& drejié té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1 procedurds

s¢ zgjidhjes s¢ mosmmréveshics

Nent 43 Zghdhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

13,1 NUse nuk mund & arrihet zendhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér 7

mosmarréveshjes, secilo pall mund té kérkoje:

a)  0se vendim nga gjyqi
b)  kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - RFPURI I« OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC Of KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KUSHTET E VECANTA
Numn 1t kont atl (-_“b~-:i~‘<\'»“)-5 :l C291
KVK né¢ vijim d

do té ":nl'\"-l‘lll;‘ dhe/ose ndr

iryshoiné KPK. Sa heré qé ka nj@ Konflikt, dispozitat ket do té
mbizotéromné mbi ato 1& KPK
| htet L Pérgjithshme f \mandamentimetModifikimi 1 Nenit pér ¢sné KP
Kontrat
M | ! N
( je1€ Gjuha Shqipe
- 1) Shume S UrIst S¢ :"’,"'." im éshte 10Y Ie
Juna ¢ ekzekutmit " F
Kontratés me viefshméri prej 25 muaj
P i 2 Shuma minimale e sigurimit do 1@ jetd
( S1a cthe X
: (1) {¢se ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhu
Sgurumi |
punét, ndonjé piesé @ tvre. materialet PO mpantn
Kontraktuesit y | " 3
1! pernmudnés mbi K en Kontraktues)
I 1es pér pé nd I er ¢l
) N
&
3 1 in !
ven ttep
} N & lodh ndonj& humbi po mtim 1 Pa
n shumé e cila  &shu mjaftueshme

(c) VEse ndodh ndonjé humbje apo démtim | pron
(ptrve¢ Punive, Impiantev Materialeve dha
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minin
shté 15000 euro pér ¢do ndodhi. kur un |
lodhive &shté | pakufizum
( Y 10dh ndor mtin } lek
- " Ix [
Hr |
" | 1 dorcz P Provi ¥ I 1N ! l
brenda /5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontrat
Pertudha pér Programin e azhurmuar &shee 185 dit
Frlhimi | punéve 17.1
Data ¢ fillimit do & jeté brneda 15 dite pas nonshkbinit
kontrates
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|
Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do & jeté 24 mual nea
nenshkrimi | kontrates
Démet ¢ likuiduara 19.1 DéEmet IKutduara pér t& gjitha Punét jand 0.25% ¢ Cn t
f1 ¢ Kontraté
NIE regjistér i punds do t&€ mbahen né vend-punishte nga
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Kanalizimi i vjérave té zeza lokacioni Qender, Gaxherr i Ulet, Pepsh, Berish, Kallavaj
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